7.º. m. v. i.

probat, y en conformidad de lo dispuesto por el santo Concilio de Trento.

Num. 7.

Prueba lo mismo con la doctrina del Cardenal Zabarella.

Num. 8.

Califica lo mismo con Lambertino.

Num. 9.

Que quando se trata de probar derecho de patronato antiguo, basta probar quasi possession antiquissima de presentar, y otras probanzas presuntivas.

2.º. m. v. i.

estudni el caso de...
circunstancias...
y en conformidad de lo dispuesto por el santo Concilio de Trento.

Num. 10.

Prueba lo mismo con el sentir de Garcia, y es en conformidad de lo dispuesto por el santo Concilio de Trento.

vel etiam quasi possessionem, nisi adversarius melius probaret in petitorio, ut in cap. cu dilectus, de caus. possess. & propriet. & ibi: Verum si ageretur tantummodo possessorio, vel petitorio, & possessio situal, & adversarius non probasset in petitorio, utique illa possessio multum prodesset, & in tantum, ut ea stante, Ordinaris reneteret instituire presentatum. Cardin. Zabarel. in cap. quærelam de elect. num. 2. in fin. ibi: Septimo nota, quod proponens petitorium, & possessorium, ad effectum, in quo sufficit possessorium, obtinet, docto de possessorio aduon. Lambertain. de iur. patron. 2. part. lib. 2. art. 4. quæst. 10. princip. num. 4. ibi: Et subdit fore notandum, quod licet narent super petitorio, & possessorio, sufficiat probari in possessorio tantum, vel etiam quasi possessionem, ut notat Cardinal. in cap. quærelam, de elect. nisi adversarius probaret melius in petitorio, ut in cap. cum dilectus, de caus. poss. & propriet.

Y en nuestro caso, cum tractetur de probando iure patronatus antiquissimo, ad eius probationem sufficit longissima quasi possessio presentandi, & hæc quasi possessio habetur loco tituli, Cabed. de patronat. Reg. Coron. cap. 34. num. 6. ibi: Verum, quia multoties probari non potest, tum ob amissionem scripturæ, tum ob antiquitatem temporis, fuit lex contenta probatione præsumptiua, secudum Bald. in Authent. quas actiones, ad fin. C. de Sacrosanct. Eccles. & num. 7. ibi: Præcipua autem præsumptiua probationis species est illa, quæ ex antiqua possessione deducitur, quæ tamen longæ & a possessio toto tituli habetur, Corset. in singular. verbo. Patronus. Roland. à Valle conf. 3. num. 6. volum. 1. cum pluribus ibi relatis. Abb. conf. 77. part. 2. ibi: Et saltem in casu nostro, non est facienda discussio, in quo populus est in possessione presentandi ex antiqua consuetudine, nec apparet quis illam Ecclesiam fundauerit, vel dotauerit. Vnde saltem in dubio debemus præsumere fuisse per parochianos fundatam, & dotatam, cum Ecclesia non nascatur, & in obscuris inspicimus, quod verisimilius est, & quod plerique fieri consuevit, unde debemus in dubio præsumere ratione prædicta, & propter longam consuetudinem parochianos esse patronos.

Notat Garcia de benefic. part. 3. cap. 9. vbi auiendo en el num. 81. ponderado el texto in cap. 9. sess. 25. Con-

Concil. Trident. in quo præservatur ius patronatus ex
san datione, vel dotatione, addit, quod non solum pro-
bari potest tale ius ex fundatione, vel dotatione, sed
etiam secundum iuris regulas, como lo amplia el mis-
mo Texto Conciliar, ibi: *Alia ve, secundum iuris dispositio-
nem, ubi notat quod sæpe Rota ita censuit Hieron. Gabr.
conf. 192. & 198. lib. 2.*

Y en el num. 83. concludit, quod si ius patronatus est
antiquum, secundum iuris dispositionem ex mente Cõ-
cilij Trident. probatur per famam, concurrente lon-
gissima quasi possessione præsentandi, Achil. de Grass.
decif. 6. num. 1. de iure patronat. ibi: *Fama, que probat in
antiquis ius patronatus, ut paulo supra fuit dictum, intelligitur
quando adest longissima possessio, Bald. in l. cum super, C. de
rei vindicat. Cafador. decif. 2. de probat. Rota, decif. 481.
lib. 3. part. 3. diversorum, & decif. 792. part. 1. divers. &
sic fuit decisum in Tirafonen. iuris præsentandi, die 5.
Maij 1593. refert Garc. dict. cap. 9. num. 84. ibi: *Fuit con-
clusum ius præsentandi ad portiones competens Capitulo Ecclesie
Tirafonen. non fuisse reuocatum per Concilium Trident. sess. 25.
cap. 9. nam licet Concilium præferret ius competens ex fundatio-
ne, vel dotatione, non refutat illud, quod aliter potest competere, &
probari secundum regulas iuris communis, quod sæpe Rota censuit,
& tradunt Gabriel conf. 192. lib. 2. cum autem hic constaret de
longeva quasi possessione Capituli Tirafonen. præsentandi ad va-
rias Ecclesias B. Mariæ, Sancti Michaelis, & Sancti Bartholo-
mai, probata per testes deponentes de publica voce, & fama, satis
sufficiens dicitur probatum ius præsentandi, secundum iuris dis-
positionem, ita ut non censeretur reuocatum per Concilium, cum
predicto modo etiam ius patronatus probetur, cum pluribus di-
cta decif. ponderatis.**

Y en el num. 85. refiere Garcia como en reuista se cõ
firmò, y mandò guardar la sentencia, y decision proxi-
ma de la Rota, en apoyo de que in patronatibus anti-
quis, tale ius patronatus probetur per famam publicã,
iuncta quasi possessione præsentandi.

Mirabile consilium Menochij 242. part. 3. vbi propo-
nens an sit probatum ius patronatus respectu magna
communitatis Portus Buffoleti, despues que pondera
B el

Num. 11:

Compruecase la misma conclusion.

Num. 12.

Refiere Garcia una de-
cision de Rota, en que se
juzgò que para probar
derecho de patronato an-
tiguo, basta quasi posse-
sion de presentar con fa-
ma.